М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     12.05.2022                                                                                                      №352

Ола

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 30.11.2016 года № 936

«Об утверждении Положения о резерве материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны на

территории муниципального образования «Ольский городской округ»

 В соответствии со статьёй 16 Федерального Закона Российской

Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона

Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 30.11.2016 года №

936 «Об утверждении Положения о резерве материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и

обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории

муниципального образования «Ольский городской округ» (далее по тексту –

постановление):

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Ответственным за организацию контроля за созданием, хранением,

использованием и восполнением резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального

образования «Ольский городской округ», а также по его учёту, назначить

начальника отдела по ГО и ЧС администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» Губаева П.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения

Деревягина Д.Н.

Глава муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                       В.О. Форостовский

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ольский городской округ»

от 12.05.2022 №352

Приложение №2

к постановлению Администрации

муниципального образования

 «Ольский городской округ»

от « 30 » ноября 2016 года № 936

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЁМ

резерва материальных ресурсов

Наименование продуктов Ед. изм. Норма Кол-во Необходимо

 потребления пострадавш выделить на

  на 1 чел. в чел. 60 10 дней

  сут.

Консервы мясные

Консервы рыбные

жиры

Масло растительное

Консервы молочные

Сахар

Соль

Чай

Хлеб и хлебобулочные изделия

Крупа и макаронные изделия

Вода бутилированная питьевая

Смеси сухие молочные

Пюре фруктовое

    кг.

кг.

кг.

кг.

кг.

кг.

кг.

кг.

кг.

кг.

кг.

л.

     кг.

     кг.

0,25

0,036

0,027

0,026

0,03

0,094

0,02

0,003

0,47

0,05

             3,0

             0,06

              0,1

          60

          60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

10

150

30

20

20

20

60

20

10

290

30

1800

6

10

Наименование предметов Единицы Количество необходимо

 измерения

  Миска глубокая металлическая шт/чел. 1 60

Ложка тоже 1 60

Кружка то же 1 60

                           Ведро шт. на 10 чел. 2 3

           Чайник металлический то же 1 6

Мыло кг/чел/мес 0,2 12

Моющие средства тоже 0,5 30

Постельные принадлежности компл./чел. 1 60